
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031600176

176

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Publica Nº 2020.01.08.001-SEINFRA
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: ATL
Construções e Serviços Eireli-ME, Pelo valor de 4.986.923,78 (quatro milhões novecentos e
oitenta e seis mil, novecentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos). Objeto:
Contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais,
pavimentação asfáltica (AAUQ) com sinalização em diversas localidades do município
conforme Nº 882178/2018 para atendimento da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Econômico do Município de Parambu-CE. Concorrência Publica Nº
2020.01.08.001-SEINFRA. Prazo de Execução: 90(noventa) dias após a assinatura da ordem
de serviço. Dotação Orçamentaria: 11.11.15.451.1501.1.053. Elemento de Despesa:
44.90.51.00. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Assina Pelo Contratado: José
Carlito de Lima Junior. Data da Assinatura: 10/03/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2020.01.08.001-SEINFRA

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Econômico, faz publicar o termo de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO referente à licitação
na modalidade Concorrência Publica Nº 2020.01.08.001-SEINFRA. Objeto: Contratação de
empresa para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais, pavimentação
asfaltica (AAUQ) com sinalização em diversas localidades do município, conforme Nº
882178/2018 para atendimento da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Econômico do Município, em favor da empresa: ATL Construções e Serviços Eireli-ME, Pelo
valor de R$ 4.986.923,78 (quatro milhões novecentos e oitenta e seis mil, novecentos e
vinte e três reais e setenta e oito centavos). Data da Adjudicação e Homologação:
10/03/2020.

WANDERLEY PEREIRA DINIZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pentecoste Sr.
Miguel Gomes Martins Neto, inscrito no CPF: 917.618.753-53, no uso de suas atribuições
legais e, considerando a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
construção de um galpão industrial na CE 162 Bairro Santa Inês no Município de
Pentecoste. Conforme Anexos I e II parte integrante deste Processo vem, homologar e
adjudicar o presente processo administrativo de licitação n.º 2019.12.23.44-TP-ADM, para
que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o
presente processo Homologado e Adjudicado em favor de: LBM Serviços e Construção
EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.324.222/0001-34, no valor global de R$
1.993.495,91 (hum milhão novecentos e noventa e três mil quatrocentos e noventa e cinco
reais e noventa e um centavos), Representante legal: Fernando Regis Pimenta Felício,
inscrito no CPF nº 243.858.593-53.

Pentecoste-CE, 11 de março de 2020.
MIGUEL GOMES MARTINS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.03.16.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no
dia 31 de março de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Aquisição de diversos
tipos de Equipamentos Permanentes, Aparelhos e Utensílios, Material de Processamento
de Dados, Cama, Mesa e Banho, Material Hospitalar e Mobiliário em Geral, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial Nº
2020.03.16.01. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no
portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de
expediente (08h às 11h).

Piquet Carneiro-CE, 13 de março de 2020.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.27.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2020.02.27.1, do qual fora declarada vencedora a
seguinte empresa: Weder Basilio Veiculos LTDA - ME, vencedora junto ao Lote 01, por
apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da CPL ou
Fone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras-CE, 13 de março de 2020.
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 14.001/2019-05-06-07-08-PPRP
Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de peças para veículos. Contratadas: Empresa:
N & L Fernandes Auto Peças Ltda, Valor Global do Contrato 05: R$ 688.976,70 (seiscentos
e oitenta e oito mil e novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos), Empresa: Fácil
Comércio de Combustíveis Ltda, Valor Global do Contrato 06: R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais), Empresa: N & L Fernandes Auto Peças Ltda, Valor Global do Contrato 07:
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), Empresa: Fácil Comércio de Combustíveis Ltda,
Valor Global do Contrato 08: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Data da Assinatura: 14/02/2020.
Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário -
Contratante, Daniel Júnior Braz Pimentel e Cristiano Batista de Oliveira - Contratados.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 15.008/2019-01-02-PERP
Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de
preços, para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios. Contratada: YBP
Comercial Ltda, Valor Global do Contrato 01: R$ 42.489,78 (quarenta e dois mil e
quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos). Valor Global do Contrato
02: R$ 182.055,37 (cento e oitenta e dois mil e cinquenta e cinco reais e trinta e sete
centavos). Data da Assinatura: 14/02/2020. Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Ana
Stefânia Leite Leitão - Secretária - Contratante e Rogério Neyva Pinheiro Teixeira -
Contratado.

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Acréscimo ao Contrato da Tomada de Preços N° 07.001/2017-TP
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Reforma da
Praça dos Algodões no Distrito De Damião Carneiro, conforme convênio Nº 822894/2015,
celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, com o
município. Contratado: Sertão Construções Serviços e Locações Ltda - ME, o reajuste de
aproximadamente 11,1292% ao valor atualizado do contratado, correspondente a R$
27.023,13 (Vinte e Sete Mil, Vinte e Três Reais e Treze Centavos), passando o valor total
contratual de R$ 242.812,73 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Doze Reais e
Setenta e Três Centavos) para R$ 269.835,86 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Oitocentos
e Trinta e Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos), com efeitos financeiros a partir da data
de assinatura do termo aditivo. Assinatura: 17/02/2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da
Silva - Secretário - Contratante e Neuigno Francisco da Silva Lima - Contratado.

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato da Concorrência N° 07.017/2016-CP
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Contratação
de serviço de revitalização da ponte metálica localizada entre as Ruas Dias Ferreira e José
Borges, localizada no município, conforme Plano de Trabalho Nº 1024045-97, celebrado
com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo. Contratado: Sertão
Construções, Serviços e Locações Ltda - ME, o reajuste de aproximadamente 11,1292% ao
valor atualizado do contratado, correspondente a R$ 43.433,52 (Quarenta e Três Mil,
Quatrocentos e trinta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos), passando o valor total
contratual de R$ 460.208,26 (Quatrocentos e Sessenta Mil, Duzentos e Oito Reais e Vinte
e Seis Centavos) para R$ 503.641,78 (Quinhentos e três Mil, Seiscentos e Quarenta e Um
Reais e Setenta e Oito Centavos), com efeitos financeiros a partir da data de assinatura do
termo aditivo. Assinatura: 17/02/2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário
- Contratante e Neuigno Francisco da Silva Lima - Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.004/2020-PERP

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados
que, o Pregão Eletrônico Nº 13.004/2020-PERP, cujo objeto: Registro de preço, para futuro
e eventuais aquisição de material odontológico, para suprir as demandas da atenção básica
da secretaria da saúde no município e, que ocorrerá no dia 02/04/2020 às 09h, (horário de
Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso
público", estará realizando licitação, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço
eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.

MAX RONNY PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.006/2020

Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de materiais de limpeza e higienização de interesse das Diversas Secretarias
Municipais de São Benedito-CE.

O Pregoeiro torna público as seguintes alterações que saiu dia 09/03/2020 mo
DOU Pág. 165 Seção 3 onde se lia: Entrega das propostas a partir do dia 11/03/2020 às
08h, leia-se: 16/03/2020 às 08h. Onde se lia: Abertura das propostas 23 de Março de 2020
às 09h leia-se: 26 de Março de 2020 às 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua
Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, das 08:00 às 12:00
horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e
www.licitacoes-e.com.br.

São Benedito-CE, 13 de março de 2020.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2020.03.13.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra
a disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº 2020.03.13.001 cujo
objeto é: ampliação de unidade de atenção especializada em saúde (Hospital Geral Luiza
Alcântara e Silva (HGLAS) setor 06, no Bairro Palestina no Município de São Gonçalo do
Amarante-CE) Contrato de Repasse Nº 863748/MS/CAIXA, que realizar-se-á no dia 21 de
abril de 2020 às 10hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs.

São Gonçalo do Amarante-CE, 13 de março de 2020.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos Nº 0201.03/2020-01-01 e 0201.03/2020-01-02 do Pregão Eletrônico Nº
0201.03/2020. Objeto: contratações de profissionais para ministrar oficinais, cursos e
encontros. aquisição de outros materiais de consumo, material gráfico para fomentar ações
de educação em saúde ambiental visando o enfrentamento ao vetor (Aedes Aegypti)
transmissor da dengue, zika, chikungunya, em atendimento à Portaria Nº
5.598/FUNASA/MS junto a Secretaria de Saúde do Município de São Luís do Curu - CE.
Vencedores: Diaga Comercio DE Alimentos e Representações LTDA ME. Lote 01: R$
75.999,00 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais), Lote 03: R$ 3.287,00
(três mil duzentos e oitenta e sete reais), Lote 04: R$: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais),
Lote 05: R$ 2.409,30 (dois mil quatrocentos e nove reais e trinta centavos), Lote 06: R$:
6.640,00 (seis mil seiscentos e quarenta reais) e Lote 07: R$: 77.680,00 (setenta e sete mil
seiscentos e oitenta reais). / APG Soares ME, Lote 02 R$: 24.545,00 (vinte e quatro mil,
quinhentos e quarenta e cinco reais). Homologo e Adjudico a presente licitação na forma
da Lei Nº. 8666/93 - São Luís do Curu - CE, 13 de fevereiro de 2020. Hedy-Lane Moura
Araújo, Secretária de Saúde. Dotação Orçamentaria: 10.305.0187.2.083.0000 - Ações de
Vigilância e Controle de Endemias.. Assina pela Contratante: Hedy - Lane Moura Araújo.
Assina pela Contratada: Arlan Paulo Gomes Soares, CPF Nº. 043.769.083-04 e Eudismar
Cavalcante de Arruda, CPF Nº 244.851.953-68. São Luís do Curu-CE, Data da Assinatura do
Contrato, 19 de fevereiro de 2020.


